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Los transportadores de 
cadena Ottevanger son  
suficientemente robustos para 
transportar los materiales a 

Los transportadores de cadena están disponibles en 

capacidades de hasta 400 m3/h. Este método de 

producto es excepcionalmente adecuado para el 

transporte en largas distancias.  
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Transportador 
de Cadena

Para más  
información, visita 
nuestro sitio web.

Características
	Canaleta de acero S235 diseño  
 totalmente cerrado

	Acabado de imprimación y pintura

	Unidades de accionamiento con  
 engranajes

	Acoplamiento flexible

	Placa de desgaste HPME

	Tiras de guía (C45)

	Válvula de rebose

	Tensor de cadena

Ejecuciones especiales
	Ejecutado en AISI304

	Ejecutado en acero galvanizado  
 S235

	Características para todo tipo de  
 clima como carcasa unidad de 
 accionamiento y en forma de tapas

	Sensor de velocidad.

	Unidades de accionamiento zona  
 ATEX22

	Salidas intermedias

	Cabezal de recirculación con 
 fondo intermedio

	Corredera de ajuste del flujo de  
 entrada

Modelo 

220 x 430

320 x 430

420 x 430

420 x 580

520 x 580

0,3 (m/s)

47

70

94

160

200

Diámetro                                                                                         

rueda de enre-

jado (mm)

250

250

250

400

400

Número de 

modelo de

cubo

200

300

400

400

500

Capacidad (m3/h)*

0,4 (m/s)

63

94

126

213

266

0,5 (m/s)

78

118

157

266

333

* 0,6 m/s dependiendo de la aplicación


